
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pancalieri.  Responsabile Procedimento: FRISON Silvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 

         COMUNE DI PANCALIERI 
Città metropolitana di Torino 

  

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

Responsabile del Servizio: RAG. MARILENA BOTTA 
 
 
 
 
 

********************************************** 
 
 

Indice ufficio: n. 100 del 05/11/2025 
 
 
 
 
 

OGGETTO : RISTAMPA E POSTALIZZAZIONE SALDO TARI 2025 - 
IMPEGNO DI SPESA 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pancalieri.  Responsabile Procedimento: FRISON Silvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

CIG: B8F55363B7 
PREMESSO CHE 
-con deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 20/12/2024 è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2025/2027 ; 
-con deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 20/12/2024  è stato approvato il Bilancio del 
Comune di Pancalieri per l’anno 2025 ed il Bilancio per il Triennio 2025/2027; 
-con provvedimento della Giunta Comunale n. 102 del 20.12.2024 è stato approvato, e dichiarato 
immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per il triennio 2025-2027; 
-con decreto sindacale n. 12 del 11/07/2024 di conferimento dell’ incarico di elevata qualificazione 
ai sensi del C.C.N.L. funzioni locali 22/11/2022 
-con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 
169 del D.Lgs. n. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese 
connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle 
spese nel rispetto della normativa vigente    
 
Verificato che l’ufficio tributi deve provvedere ad inviare ai contribuenti gli avvisi per il pagamento 
della TARI saldo anno 2025, pertanto procedere alle variazioni di banca dati, ristampare gli avvisi e 
pagare l’affrancatura e la spedizione degli avvisi; 
 
Mentre la fase di variazione della banca dati viene svolta internamente dagli uffici per la ristampa e 
l’affrancatura è necessario rivolgersi a forniture esterne; 
 
Dato atto che: 
-trattandosi di appalto di fornitura di beni ivi compresi di importo inferiore ad € 140.000,00 questa 
Amministrazione può, ai sensi dell’art.50, comma 1, lett. b del Dlgs n.36/2023, procedere 
direttamente e autonomamente all’affidamento dell’appalto in oggetto; 
-l’art. 50, comma 1, lett. b) del Dlgs n.36/2023 stabilisce che le stazioni appaltanti procedono 
all'affidamento diretto dei contratti di fornitura di beni di importo inferiore a € 140.000,00, anche 
senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso 
di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 
-l’art. 17, comma 2, del Dlgs n. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la decisione a 
contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 
requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria 
e tecnico-professionale; 
-per l’appalto dei servizi in oggetto, essendo l’importo inferiore ad € 5.000,00 questa 
amministrazione non intende avvalersi della piattaforma di approvvigionamento digitale MePA 
avvalendosi del comunicato del Presidente ANAC del 10 gennaio 2024 che proroga fino data da 
destinarsi l’obbligo dell’utilizzo delle PAD; 
-il Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023 è la Rag. Marilena 
Botta 
 
Valutato i preventivi  del 4.11.25 pervenuto per detta fornitura dalla ditta  Ge.S.E.L Engeneering 
Sas”  con sede in Cuorgnè (TO) Via Milite Ignoto n. 3 cod. fiscale 07097770015che 
provvederebbe alla: 
ristampa degli avvisi per euro 228,80 oltre iva; 
affrancatura delle buste per euro 572,50 esente iva; 
 
Richiamato il Regolamento Comunale di Contabilità;  
Richiamato il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267; 
 

DETERMINA 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pancalieri.  Responsabile Procedimento: FRISON Silvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1. di affidare alla ditta “Ge.S.E.L Engeneering Sas”  con sede in Cuorgnè (TO) Via Milite Ignoto n. 
3, il servizio di ristampa, affrancatura e invio degli avvisi di pagamento TARI saldo anno 2025 
per complessivi euro 801,30 oltre iva su ristampa, come da preventivi del 4.11.2025; 

2. di stabilire, ai sensi dell’art. 192 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, quanto 
segue:  
oggetto del contratto:  ristampa avvisi saldo tari 2025, affrancatura e spedizione ; 
il fine che il contratto intende perseguire è il seguente: spedizione avvisi ai contribuenti; 
la modalità di scelta del contraente è l’affidamento diretto previsto dal dall’art. 50, comma 1, 
lett, b del Dlgs n. 36/2023 senza l’utilizzo della piattaforma informatica; 
l’affidatario è soggetto all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi e per gli effetti 
della legge n° 136/2010; 
termini di pagamento: pagamento entro 30 giorni dal ricevimento della fattura, previo 
accertamento di regolare esecuzione delle prestazioni previste dalla presente determinazione; 
il contratto verrà stipulato mediante lettera commerciale o sottoscrizione della determina ai 
sensi e secondo le modalità di cui all’art. 18, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 
di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147-bis del Dlgs. n. 267/2000; 
di attestare che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento integrativo dei 
dipendenti del Comune di Pancalieri, non sussistono in relazione al presente atto situazioni di 
conflitto, anche potenziale, con interessi personali dei soggetti coinvolti nel procedimento di 
affidamento; 
di dare atto altresì che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata all’apposizione 
del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 
7, del Dlgs n. 267/2000 
che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo 
pretorio online, sul profilo internet del Comune di Pancalieri, nella sezione “Amministrazione 
trasparente” ai sensi degli artt. 23 e 37 del D. Lgs. n. 33/2013 e del D. Lgs. n. 36/2023. 

3. Di impegnare le seguenti somme: 
la somma di euro 572,50 sul cap. 117 “Spese postali ” cod. bilancio 01.02.1 – macroaggregato 
103 del bilancio 2025-2027, annualità 2025, che presenta la voluta disponibilità;  
la somma di euro 228,80 oltre iva per un totale di euro 279,14 sul cap. 195 “Servizio incasso 
tributi” cod. bilancio 01.04.1 – macroaggregato 103 del bilancio 2025-2027, annualità 2025, 
che presenta la voluta disponibilità;  
 

4. Di dare atto che al seguente servizio è stato attribuito il CIG n. B8F55363B7 
5. Di avere verificato la regolarità del DURC umero Protocollo INAIL_51331312 Data richiesta 

24/10/2025 Scadenza validità 21/02/2026 
6. Di dare atto che l’esigibilità della somma è prevista entro l’anno 2025; 
7. Contro la presente determinazione ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n. 1054 del 1924 e smi 
ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Digitalmente 

F.to: RAG. MARILENA BOTTA  


